UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria da Faculdade de Engenharia Elétrica

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3N - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: (34) 3239-4701/4702 - www.feelt.ufu.br - feelt@ufu.br

RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.022933/2021-89
Interessado: Faculdade de Engenharia Elétrica

O DIRETOR DA FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, retifica o EDITAL DIRFEELT Nº 1/2021  (SEI nº 2710657...) da
seguinte forma:

Onde se lê: "Em conformidade com o Regimento Geral da Universidade
Federal de Uberlândia; o Regimento Interno da FEELT; as Resoluções CONFEELT Nº
01/2020, 02/2000, Nº 03/2000, Nº 04/2000; o Parecer nº
00177/2020/PF/UFU/PFFUFUB/PGF/AGU referente à consulta eleitoral eletrônica; e a
Portaria DIRFEELT Nº 33/2021 que nomeia a Comissão Eleitoral; o Diretor da
Faculdade de Engenharia Elétrica, no uso das suas atribuições, torna público que
serão realizadas eleições por meio de votação eletrônica online utilizando o
sistema Helios Voting (https://heliosvoting.org) para preenchimento dos cargos
elegíveis vacantes no próximo mandato no âmbito dessa unidade acadêmica."

Leia-se: "Em conformidade com o Regimento Geral da Universidade
Federal de Uberlândia; o Regimento Interno da FEELT; as Resoluções CONFEELT Nº
01/2001, 02/2000, Nº 03/2000, Nº 04/2000; o Parecer nº
00177/2020/PF/UFU/PFFUFUB/PGF/AGU referente à consulta eleitoral eletrônica; e a
Portaria DIRFEELT Nº 33/2021 que nomeia a Comissão Eleitoral; o Diretor da
Faculdade de Engenharia Elétrica, no uso das suas atribuições, torna público que
serão realizadas eleições por meio de votação eletrônica online utilizando o
sistema Helios Voting (https://heliosvoting.org) para preenchimento dos cargos
elegíveis vacantes no próximo mandato no âmbito dessa unidade acadêmica."

Onde se lê, linha 14 da tabela DOS CARGOS E REPRESENTAÇÕES:
"Representante Docente. Colegiado do Curso de Engenharia Eletrônica e de
Telecomunicações – Campus Santa Mônica"

Leia-se: "Representante Docente. Colegiado do Curso de Engenharia
Eletrônica e de Telecomunicações – Campus Patos de Minas"

Uberlândia, 26 de abril de 2021

PROF. DR. SÉRGIO FERREIRA DE PAULA SILVA
Diretor da Faculdade de Engenharia Elétrica

Portaria de Pessoal UFU nr. 1225 de 31 de março de 2021
Documento assinado eletronicamente por Sergio Ferreira de Paula Silva,

Retificação DIRFEELT 2725305         SEI 23117.022933/2021-89 / pg. 1

Diretor(a), em 26/04/2021, às 12:17, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2725305 e o código CRC B328FEAB.

Referência: Processo nº 23117.022933/2021-89 SEI nº 2725305

Retificação DIRFEELT 2725305         SEI 23117.022933/2021-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação DIRFEELT 2725305